σποράστω τῶ ἁγίου. ] Ita Codex noster. P. 300. ster. Lege: τῶ ἁγίου σποράστω. Ver. Interpres. trium tabernaculorum obtentu.

δὲ καθέβηκεν ἐπὶ τὸ ὄρος, &c. ] Origen. P. 301. nes supr. in Matth. 13. 36. p. 205. καὶ πῶς φιλανθρωπίας αὐτῶν ἵστον ἔχει καθάπερ τὸν τῶ ἀνίας καὶ ἀπίστου ποταμοῦ οὗ μὴ δύναται εἰσελθεῖν αὐτῶν.

μὴ τεραντίστω τῶ αὐτῶν τῶ λεγομένων ] Vox, ἔρατω, si quid conjicio, expono, manifestum facio, hæc sonare non videtur, vulgarem licet significationem recti nueri mus sed, late & perspicue intelligo. Id confirmat locus alter Origenis in Matth. 21. 46. p. 470. ἢ φθάνοντες, ἀλλ' ὅτι τῶ ἐν μέσῃ γῶν τῶ ἐν μέσῃ ἁγίου γνοσκόντων, ἔτι ἂν ἑαυτῶντες ἀπὸ αὐτῶν, ubi eadem videtur significatione pollere.

ποιήσωμεν ὡς εἶπεν οὐρανός \* \* \* ἀφ' ἑαυτῶν μίας, P. 302. &c. ] Ita Codex uterque, H. & R. Locus manifesto lacunosus, nec subsidio est Ver. Interpretatio, qua & ipsa ibi manca est.

ἔλαττωσαν ὅτι οἱ ἀκούοντες, &c. ] C. R. ἔλαττωσαν γὰρ αὐτῶ ἀκούοντες. Lege: ἀπὸ οἱ ἀκούοντες. Vide Theophylactum.

ἰδοὺ δὲ πῶς ἡραματινῶς ἀπὸ, &c. ] Ita P. 304. C. C. H. & R. At nonnulla supplet Vetus Interpres: Ideo falsam existimantes traditionem Scribarum propter huiusmodi visionem de Elia, dicebant: Quid ergo dicant Scribe, quoniam oportet Eliam venire primum? Tu enim nobis manifestatus es ante Eliam, & primumquam ille ad hanc vitam humanam venisti. Ad hoc respondit Iesus, &c.

ἐν ταῖς ἡλίαις, &c. ] Hac representat Pamphilus in Apoiog. pro Orig. iisque & aliis ex Origene deprimtis testimoniis utitur ad depellendam ab Origene calumniam, qua μεταστομαιοσιν adstruere dictus est. Qua de re videnda sunt quæ supra à nobis ad pag. 228. & 248. observata sunt. Consulenda ad hæc quæ scripsit Origenes Tom. 6. in Iohann. 1. 19, 20. idem profere-

P. 305

P. 306

P. 307

P. 308

quens argumentum, eorum quæ nunc habemus in manibus confimilia. Origeniana vero potissimum libro huic præfixa, quibus copiose hæc disputantur a nobis, adiri velim.

ἢ δι' ἀπορίας ] Ita MSS. H. & R. Vet. Interpr. legit: εἰ δι' ἀπορίας. quemadmodum & Pamphilus: quod fecuti sumus.

ἢ τῆ κοσμου πορα ] Ita Codex uterque, sed legendum fortasse, πορα, pag. seq. ἐν τῷ ἡσόνῳ τῆ κοσμου πορα.

P. 305. εἰ γὰρ ἐν ἀπορίας, &c. ] Notanda hic & castiganda Rufini Interpretis perfidia, qui hæc ita reddidit in Apologia Pamphili: Non enim ad peccandam locus erit.

ἀπαντα γὰρ τῆ φύσ, &c. ] Omnes, verbi gratia, homines, qui à Deo creati possunt, vel omnes Angelorum aut beatorum cogitationes per totam æternitatem futuræ, infinite sunt, & tamen cognoscuntur à Deo; sed tales illæ cognoscuntur, quales sunt; non sunt autem infinite collectivæ, ut Scholæ verbis utar, sive, ut loquitur Aristoteles, ὡς πῶς ἢ sed distributive, sive ὡς ἑνῶν. Quod ait ergo Origenes res infinite non posse cognosci à Deo, quia cognitione hæc finirentur, sic intelligito; non posse eas cognosci ut hoc aliquid, quia hæc cognitione circumferberentur; sed ut aliud, & aliud, quod rebus cognitio finem nullum statuit.